This was translated under the title *History of the Sufferings of Eighteen Carthusians in England* (Burns, Oates & Washbourne, 1890).

Miss Thompson mentions two manuscripts of Chauncy's work in England: one in the University Library, Cambridge (MS. ff iv. 23) formerly owned by the Rev. John Moore, Bishop of Norwich and then of Ely: two, British Museum MS. Lansdowne 1199 ff 143 sq. a seventeenth century copy of Van Dulken. Also in the library of Dijon is a manuscript of 296 pages, dedicated to Le Tellier,

Secretary of State, entitled *Le triomphe de la foy en la mort des religieux de la Chartreuse de Londres*, of seventeenth century date, according to *Catalogue Générale des Manuscrits des Bibliothèques de France*, (Tome V) (Paris, 1889) p. 160.

For a later discussion of the various versions and editions of Chauncy see Professor D. Knowles's *Religious Orders in England*, Vol. III, p. 22.

## APPENDIX II

The reply of Fr. Theodoric Loer, Vicar of the Charterhouse of Cologne to Blessed John Houghton, September 15, 1532. From *D. Dionysii Cartusiani Opera Omnia*, Vol. I. (Monstrolii (Montreuil) 1896) p. LXXIV.

Venerabili ac religioso Patri D. Joanni Houghton, Cartusianae domus prope Londinum in Anglia Priori vigilantissimo dignissimoque, F. Theodoricus Loer a Stratis, ejusdem sacri Ordinis apud Coloniam et monachus et Vicarius. S.P.D.

Quantum ex tuis litteris hauserim voluptatem, Pater Venerande, verbis consequi non possum. Primum quidem, quod post eximium illum virum, in omnium scientiam virtute praestantem, Joannem Batmansonum antecessorem tuum hac luce defunctum (qui impense Dionysio favebat), te sacer ille tuus conventus sibi praefecit in Priorem: cujus virtutibus ac laudi, jure is qui te praecessit, si posset, invideret. Quippe qui Ordinis nostri censuram, qui litteras, qui denique virtutes adeo colis et observas omnes, ut nihil supra. Taceo autem loco non infimo censendum, quod meum Dionysium tanti facis, ut si angelicae illi tuae Angliae notus non esset, per te solum posset satis juxta merita praedicari. Quare quum sciam Angliam illam universam tot doctissimis viris refertam, qui omnes Dionysium percipiunt, vel propter illos, si alius esset nemo, nullus mihi erit labor gravis. Jam vero tu ultro currentem invitas. Quid dicam? Puto jam nobis in te, quod Isaac usu venerat, accidisse: nempe quod adeo in te sumus consolati, ut luctus quem ex antecessoris morte incidimus, novo gaudeo obliteraretur.

Accessit hinc aliud mihi gaudium, quod quam hactenus navavi operam in evulgandis Dionysii operibus, merito non poenitere me debeat, sentientem adeo doctis gratam Dionysii lectionem: potissime quum ad hanc provinciam, qua ante nos non pauci celeberrimi viri fuere deterriti, nil adeo me pertraxit, ut obedientiae studium, honor Dei, zelusque animarum, et ut eruditis juxta ac piis servirem. Quorum aliquod an sim assecutus, plane nescio, nisi quod doctorum tot litterae, tot monita Superiorum me assidue confortant, ne operi coepto subtraham vires.

Petis subinde in epistola tua Dionysii Vitam, petis omnes Dionysii libros tibi mitti. Nihil magis cupio quam ut id fiat. Utinam hunc diem vivam, quo Dionysii opera omnia videam typis excusa. Edita sunt jam operum ejus nonnulla, at nihil ad ea quae hucusque latent. Vincit typographos, vincit praelia, quorum non minus sex aut septem in studiosorum piorumque gratiam Dionysio excudendo occupantur, vincit denique marsupium nostrum operum Dionysii multitudo. Et quum omnia rei magnitudine pene succumbant, animus mihi permanet invictus, quo tuo ac aliquot piorum suffragio fretus non desinam ante (nisi me vita deficiat) quam Dionysii omnia opera dederim in lucem. Ceterum ut tuo satisfaciam desiderio, omnes Dionysii tibi libros mitto: haud quidem, ut tu desideras, typis excusos planeque editos, sed nomina sola, nudosque titulos librorum: ut quos amas desideres ardentius, hocque librorum ejus elencho videas quid habeas desiderare. Magna certe industria, magna vigilantia, nec minori labore conatus sum operum Dionysii catalogum comportare, at in dies librorum ejus copia major administratur, quos Dionysii esse, et phrasis et pietas ejus in Deum singularis, et (quod his certius est) manus ejus, qua omnes quos elucubravit scripsit, indicant. Nihilominus tamen adhuc non exstare dolemus plures, quos certissime Dionysio scimus auctore prodiisse. Quorundam vero, quos in luce dedimus, titulos minus Latinos mutavimus, subscribendo integras exordiorum sententias, ne sub Dionysii nomine etiam aliena prodeant, et etiam ut curioso huic saeculo nonnihil servire videamur. Nihil enim vel in hac vel in alia quacumque re laboris industriae Dionysio nostro deerit ex parte nostra, quod in ejus laudem possit desiderari. Tuum quoque posthac erit nihil intentatum linquere, quod in ejus possit, quem amas, frugem accedere. Vale, Pater multum dilecte, et (quod soles) perge promovere Dionysium illum tuum juxta ac meum. Vicarium tuum Guillelmum Exmew, reliquosque omnes istic Dionysii ac nostros amicos, potissime autem Venerabilem et integerrimum Patrem Priorem de Henton Convisitatorem, nostris verbis saluta. Iterum vale. Ex Cartusia Coloniensi, ipsa die octavarum Nativitatis gloriosissimae Virginis Mariae. Anno 1532.

In the Blackburn Public Library is a Carthusian *Diurnale* which may well have been handled by one of the Carthusian martyrs. In the margin of one page is written

take heede  
whom thou  
dost truste  
either brother  
or father

The librarian supplies the following bibliographical description: